
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2022 και έως 31.12.2022.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2022 και 
έως 31.12.2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για τα Α’ και 
Β’ εξάμηνα του έτους 2022 και έως 31/12/2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του έτους 
2022 και έως 31/12/2022.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλα-
μάτας» του Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54005 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμη-

νο έτους 2022 και έως 31.12.2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2167

21427



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21428 Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Το υπ΄ αρ. 52014/19.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων, για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2022, κατά τα οποία παρατηρείται αυξημένος 
όγκος φακέλων Μ.Π.Ε., νέες αρμοδιότητες στο πλαίσιο 
εφαρμογής των μέτρων υφιστάμενων σχεδίων διαχεί-
ρισης λεκανών απορροής ποταμών, νέες αρμοδιότητες 
στο πλαίσιο εφαρμογής των μέτρων των υφιστάμενων 
σχεδίων διαχείρισης κινδύνων πλημμύρας, ενέργειες 
σε ετήσια βάση για την υλοποίηση του προγράμματος 
παρακολούθησης ακτών κολύμβησης Αττικής, έλεγχος 
υποθέσεων επιβολής προστίμων με αυστηρά όρια διεκ-
περαίωσης, αυτοψίες, μεγάλος όγκος αιτήσεων για νέες 
άδειες έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων, τροποποι-
ήσεις αδειών για την συνέχιση ηλεκτροδότησης υδρο-
ληψιών, έκδοση πιστοποιητικών εγγραφής στο Εθνικό 
Μητρώο Σημείων Υδροληψίας, υλοποίηση διαγωνισμών 
υπηρεσιών και επίβλεψη συγχρηματοδοτούμενων έρ-
γων, δημιουργία και διαχείριση ηλεκτρονικών βάσεων 
δεδομένων και γεωχωρικών αρχείων κ.λ.π., εντός του 
γενικότερου πλαισίου υποστελέχωσης της Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 52814/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΡΠΥΙΟΡ1Κ-ΑΛΥ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 37155) από-
φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, με 
την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκατριών χιλιά-
δων πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ και εξήντα λεπτών 
(€ 13.552,60) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ει-
δικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2022, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) δώδεκα (12) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Υδάτων για το Α’ εξάμηνο του 2022 και 
β) δώδεκα (12) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων για 
το Β’ εξάμηνο του 2022, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε δώδεκα (12) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, 
κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δι-
καίου) και μέχρι εξήντα οκτώ (68) ώρες ανά υπάλληλο το 

Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και 
του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 53987 (2)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α’ και 

Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σε συνδυασμό με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21429Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Το υπ΄ αρ. 52582/20.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2022, κατά τα οποία παρατηρού-
νται αυξημένες δράσεις και εκτός ωραρίου εργασίας για 
αποστολή εκτάκτων δελτίων επικίνδυνων καιρικών φαι-
νομένων και Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς και 
προειδοποιητικού σήματος προς τα Γραφεία Πολιτικής 
Προστασίας των Δήμων, τηλεφωνική επικοινωνία με το 
Κέντρο Επιχειρήσεων και άλλους εμπλεκόμενους φορείς, 
συμμετοχή σε τακτικές και έκτακτες συσκέψεις οργάνων 
Πολιτικής Προστασίας σε επίπεδο Δήμου και Περιφέρει-
ας, συμμετοχή σε επιτροπές και ασκήσεις κ.λπ., εντός του 
γενικότερου πλαισίου υποστελέχωσης της Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 52809/20.04.2022 (ΑΔΑ: 9Ε9ΙΟΡ1Κ-ΑΤ0), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 37479) από-
φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους έξι χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και ογδόντα τριών λε-
πτών (€ 6.342,83) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, 
Ειδικός Φορέας 501-00, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2022, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας για το Α’ εξάμηνο 
του 2022 και β) τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας για το Β’ εξάμηνο του 2022, λόγω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε τέσσερις 
(4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι ογδόντα επτά (87) ώρες ανά 
υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 54007 (3)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2022 

και έως 31.12.2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σε συνδυασμό με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Το υπ΄ αρ. 52084/19.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2022, κατά τα 
οποία το προσωπικό απασχολείται με αυξημένο όγκο 
ελέγχου φακέλων και έκδοσης αποφάσεων μελετών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21430 Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

περιβαλλοντικών επιπτώσεων, καταγραφή και επιβο-
λή προστίμων για παράνομες διαφημιστικές πινακί-
δες, αυτοψίες και διενέργεια διαγωνισμού για συλλογή 
επικίνδυνων αποβλήτων, διενέργεια διαγωνισμών για 
κατεδαφίσεις αυθαιρέτων σε δασικές και αναδασωτέ-
ες εκτάσεις, αιγιαλό-παραλία, απαντήσεις στα συνεχώς 
αυξανόμενα ερωτήματα των Υ.ΔΟΜ. για εφαρμογή της 
πολεοδομικής νομοθεσίας, διαδικασία επικίνδυνων οι-
κοδομών, οριοθέτησης ρεμάτων, καταγραφή αυθαιρέ-
των σε ψηφιακές βάσεις, απαντήσεις επί προσφυγών 
σε διοικητικά δικαστήρια κ.λπ., εντός του γενικότερου 
πλαισίου υποστελέχωσης της Υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 52815/20.04.2022 (ΑΔΑ: 6Ω5ΦΟΡ1Κ-
Λ6Σ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 37156) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους τριάντα δύο 
χιλιάδων επτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ (€ 32.728,00) για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-01, 
Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2022, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: α) 
είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού για το Α’ εξάμηνο του 
2022 και β) είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού για το Β’ εξάμη-
νο του 2022, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε είκοσι εν-
νέα (29) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασια-
κής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εξήντα 
οκτώ (68) ώρες ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο και εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Αριθμ. 54155 (4)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσι-

ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του έτους 2022 και έως 

31/12/2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σε συνδυασμό με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Το υπ΄ αρ. 52022/19.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, κατά το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του 2022, στο οποίο αποτυπώνονται οι 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που αναμένεται να εντα-
θούν κατά το τρέχον έτος και συνίστανται στο μεγάλο 
πλήθος υποθέσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα 
της εν λόγω Διεύθυνσης σε συνδυασμό με την ελλιπή 
στελέχωση της, με αποτέλεσμα την αδυναμία των υπαλ-
λήλων να ανταποκριθούν στο φόρτο εργασιών εντός του 
κανονικού ωραρίου. Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης έχουν ανακύψει λόγω της αύξησης των 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάστηκαν από το Υπουργείο 
Οικονομικών κατά το προηγούμενο χρονικό διάστημα, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21431Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

σε συνδυασμό με την αύξηση των εισερχόμενων αιτημά-
των τόσο για τις Κοινωφελείς Περιουσίες, όσο και για τα 
Στοιχεία υπό έρευνα και τις Σχολάζουσες Κληρονομίες, 
λαμβάνοντας υπόψη ότι ένα μεγάλο μέρος του υπαλλη-
λικού προσωπικού έχει αποχωρήσει μέσω του ενιαίου 
συστήματος κινητικότητας.

8. Την υπ’ αρ. 52810/20-04-2022 (ΑΔΑ: ΨΚΗΓΟΡ1Κ-
8ΛΨ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 37154) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δέκα έξι χι-
λιάδες εννιακόσια πέντε ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά 
(16.905,38 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901 
Ειδικός Φορέας 999-04 Λογαριασμός 2120201001 του οι-
κονομικού έτους 2022 για την κάλυψη δαπανών υπερω-
ριακής απασχόλησης: α) δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών για το Α’ εξάμηνο 
του 2022 και β) δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Κοινωφελών Περιουσιών για το Β’ εξάμηνο του 2022, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών,

για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 30.06.2022, σε δε-
καπέντε (15) υπαλλήλους και μέχρι εκατόν ογδόντα (80) 
ώρες ανά υπάλληλο οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 
και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής,

και για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 
και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Αριθμ. 54152 (5)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και 

Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 

έτους 2022 και έως 31/12/2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σε συνδυασμό με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και ορισμός Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Το υπ΄ αρ. 51856/19.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2022, 
στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες, που αναμένεται να ενταθούν κατά το έτος 2022. 
Κατά το εν λόγω χρονικό διάστημα το προσωπικό των 
Τμημάτων Μητρώων Αρρένων, πέρα από τη φυσιολο-
γική ροή εργασιών, καλείται να διαχειριστεί ιδιαιτέρως 
αυξημένο όγκο αιτημάτων εγγραφής στα μητρώα αρρέ-
νων, με μειωμένο προσωπικό, χωρίς Τμήμα Γραμματείας 
και κυρίως χωρίς μηχανογραφικό σύστημα συνδεδεμένο 
με τις Περιφερειακές Διευθύνσεις του ΥΠ.ΕΣ. Κατά το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα το προσωπικό του Τμήμα-
τος Υγείας και Πρόνοιας έχει να αντιμετωπίσει αυξημέ-
νο όγκο και φόρτο εργασιών που συνίστανται κυρίως 
στη συγκρότηση και λειτουργία των Α’/βάθμιων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21432 Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

Β’/βάθμιων Υγειονομικών επιτροπών οι οποίες εξετά-
ζουν τα αιτήματα όλων των φορέων του Δημοσίου στην 
Αττική για χορήγηση αναρρωτικών αδειών, χαρακτηρι-
σμό νοσημάτων που χρήζουν νοσηλείας κ.λπ. σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 165 του ν. 3528/2007.

8. Την υπ’ αρ. 52803/20-04-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΟΒΟΡ1Κ-
3ΨΜ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 37157) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δέκα επτά 
χιλιάδες ενενήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά 
(17.095,96 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901 
Ειδικός Φορέας 999-04 Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2022 για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) δεκατριών (13) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων για το Α’ εξάμηνο του 2022 και β) δεκατριών 
(13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων για το Β’ εξάμηνο του 2022, 
λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών,

για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 30.06.2022, σε δε-
κατρείς (13) υπαλλήλους και μέχρι ογδόντα (80) ώρες ανά 
υπάλληλο οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασι-
ακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) των Τμημάτων 
Μητρώου Αρρένων και του Τμήματος Υγείας και Πρόνοιας 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

και για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε 
δεκατρείς (13) υπαλλήλους και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 
και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) των 
Τμημάτων Μητρώου Αρρένων και του Τμήματος Υγείας 
και Πρόνοιας της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Αριθμ. 56905 (6)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλα-

μάτας» του Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α΄ 94)» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/21 (αριθμ. πρωτ. 69738/24.09.2021)
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση 
αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Το υπ΄ αρ. 23/5.4.2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του Δήμου Καλαμάτας, 
με τη συνημμένη υπ΄ αρ. 1/2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου με την οποία υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του, για το έτος 
2022, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21433Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του 
Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2022 ως κατωτέρω:

α/α ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ
1. ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ 1 30
2. ΤΕ ΚΟΡΥΦΑΙΩΝ 10 30
3. ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 32 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του Δή-
μου Καλαμάτας ύψους 5.000,00 € που θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10-6422 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Απριλίου 2022 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21434 Τεύχος B’ 2167/04.05.2022

*02021670405220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-04T13:03:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




